MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

RETIFICAÇÃO 01  DO EDITAL DE MATRÍCULA Nº 09/2019, DE 28 DE JUNHO DE 2019

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais
delegadas pela Portaria nº 446 de 19/03/2018, publicada no D.O.U. de 20/03/2018, Seção 2, página
54, torna pública a RETIFICAÇÃO do cronograma de matrículas para o segundo semestre de 2019
para os alunos do Curso Técnico Subsequente em Vendas EaD, aprovados no Processo Seletivo de
Ingresso de Estudantes 2019, através do Edital nº 55, de 25 de abril de 2019.

ONDE SE LÊ:

1.1 Cronograma de matrícula para candidatos convocados para preenchimento de vaga:

CHAMADAS PERÍODO DE MATRÍCULA HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO

1ª chamada 03/07/19 a 05/07/19 07h30 às 11h30
13h30 às 17h30

2ª chamada 08/07/19 a 09/07/19 07h30 às 11h30
13h30 às 17h30

3ª chamada 10/07/19 a 11/07/19 07h30 às 11h30
13h30 às 17h30

1.2 Caso das vagas não serem preenchidas após a 3ª CHAMADA, serão convocados um total de
candidatos  correspondente  a  5  vezes  o  quantitativo  de  vagas  restantes  de  cada  curso  para
participarem de uma reunião a ocorrer no dia 17/07/19, na qual serão ocupadas as vagas de acordo
com a ordem de classificação dos candidatos presentes, que deverão estar com toda documentação
exigida para a matrícula em mãos.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

LEIA-SE:

1.1 Cronograma de matrícula para candidatos convocados para preenchimento de vaga:

CHAMADAS PERÍODO DE MATRÍCULA HORÁRIO DE MATRÍCULA

1ª chamada 03/07/19 a 05/07/19 07h30 às 11h30
13h30 às 17h30

2ª chamada 17/07/19 a 18/07/19 08h00 às 11h00
14h00 às 17h00

3ª chamada 22/07/19 a 23/07/19 08h00 às 11h00
14h00 às 17h00

1.2 Caso das vagas não serem preenchidas após a 3ª CHAMADA, serão convocados um total de
candidatos  correspondente  a  5  vezes  o  quantitativo  de  vagas  restantes  de  cada  curso  para
participarem de uma reunião a ocorrer no dia 26/07/19, na qual serão ocupadas as vagas de acordo
com a ordem de classificação dos candidatos presentes, que deverão estar com toda documentação
exigida para a matrícula em mãos.

Bom Jesus da Lapa, 15 de julho de 2019.

Original assinado
GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

	RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL DE MATRÍCULA Nº 09/2019, DE 28 DE JUNHO DE 2019